
Sperrpfosten

25+++ Lieferung frei Haus +++ Lieferzeit 1-2 Wochen +++ Fachberatung +++ Tel. 0 72 21 - 3 93 83 10 +++

 Sperrpfosten „rechteckig“ extra schwer

Schließung mit Rundzylinder mit Dreikant PZ vorgerüstet

Schließvariante verschiedenschließend gleichschließend - -

zum
Aufdübeln

Nr.

Euro

141 013 KA

 254,00 E

141 050 KA

 262,00 E

141 014 KA

 254,00 E

141 051 KA

 254,00 E

mit zusätzlichem
Erdanker

Nr.

Euro

141 052 KA

 299,00 E

141 053 KA

 307,00 E 

141 054 KA

299,00 E

141 055 KA

299,00 E

Ketten aus Kunststoff schwarz/gelb, rot/weiß, und Stahl verzinkt
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Absperrpfosten für den Verkehrsbereich  
Sperrpfosten „rund“ Durchmesser 76 mm
•	 Sperrpfosten aus Rundrohr mit einem Durchmesser von 76 mm.
•	 Feuerverzinkt, wahlweise mit zusätzlicher Pulverbeschichtung 
	 in der Farbe weiß sowie 3 roten Reflexstreifen.
•	 Höhe über Flur 900 mm bzw. 1.000 mm.
•	 5 verschiedene Befestigungsarten.
•	 Verschließbare Ausführungen standardmäßig mit Dreikantschließung.
•	 Öse fertig montiert für Kettenbefestigung optional erhältlich (siehe unten).

Sperrpfosten „rund“ Durchmesser 76 mm

Befestigungsart zum
Einbetonieren

zum 
Aufdübeln

abschließ- u.
herausnehmbar

abschließbar und 
kippbar

abschließbar und kippbar
auf Bodenanker

Schließung mit ohne ohne Dreikant Dreikant Rundzylinder Dreikant Rundzylinder

Höhe über Flur 1.000 mm 1.000 mm 1.000 mm 900 mm 900 mm 900 mm 900 mm

verzinkt Nr.

Euro

162 106 KA

43,00 E

162 108 KA

52,00 E

162 110 KA

96,00 E

162 313 KA

125,00 E

162 109 KA

137,00 E

162 314 KA

148,50 E

162 316 KA

160,50 E

rot/weiß Nr.

Euro

162 107 KA

54,00 E

162 212 KA

63,00 E

162 111 KA

107,00 E

162 077 KA

136,00 E

162 213 KA

148,00 E

162 315 KA

159,50 E

162 317 KA

171,50 E Ausführung rot/weiß, abschließbar und kippbar mit Dreikantschließung

Sperrpfosten „rechteckig“ extra schwer 
•	 Extra schwere Ausführung aus massivem Stahlrohr Rechteckprofil 100 x 60 mm.

•	 Feuerverzinkt und zusätzlich mit Folienstreifen rot/weiß am Oberteil. 

•	 Pfostenabschluß mit glatter Abdeckkappe. 

•	 Höhe über Flur 900 mm. 

•	 Ausführung abschließbar und kippbar mittels Dreikantschließung nach DIN 3222 oder mit

     Rundzylinder inkl. 2 Schlüssel oder PZ vorgerüstet für bauseitigen Einbau eines Profilhalbzylinder.

•	 Wahlweise mit zusätzlichem schwerem Erdanker zum Einbetonieren, mit aufgeschweißter Schraubverbindung.

Ausführungen mit Sicherheitsschloss, Dreikant und PZ vorgerüstet

Zubehör für Stil- und Sperrpfosten

Kettenklemme

Schrauböse

Ösen, Klemmen, Dreikantschlüssel

Ausführung Öse am Pfosten
montiert

Öse schraubbar Kettenklemme Dreikantschlüssel
(Abb. siehe S.24)

Nr.

Euro

162 181 KA

 6,00 E

470 078 KA

 2,50 E

162 318 KA

 1,50 E

470 021 KA

 9,90 E

Bodendeckel für Pfostenhülsen

Ausführung Ø 60 mm Ø 76 mm Ø 88 mm Ø 108 mm 70 x 70 mm

Nr.

Euro

162 319 KA

 10,00 E

162 320 KA

 12,50 E

162 321 KA

 14,00 E

162 322 KA

 15,00 E

162 323 KA

 15,00 E

Ketten aus Kunststoff und Stahl

Ausführung Kunststoff
rot/weiß

Kunststoff
schwarz/gelb

Stahl
verzinkt

Stahl
rot/weiß

Nr.

Euro

470 083 KA

 2,70 E

470 084 KA

 2,95 E

470 082 KA

 3,50 E

470 088 KA

 8,50 E


