Sperrpfosten



Absperrpfosten für den Verkehrsbereich

Sperrpfosten "rund" Durchmesser 76 mm

- Sperrpfosten aus Rundrohr mit einem Durchmesser von 76 mm.
- Feuerverzinkt, wahlweise mit zusätzlicher Pulverbeschichtung in der Farbe weiß sowie 3 roten Reflexstreifen.
- Höhe über Flur 900 mm bzw. 1.000 mm.
- 5 verschiedene Befestigungsarten.
- Verschließbare Ausführungen standardmäßig mit Dreikantschließung.
- Öse fertig montiert für Kettenbefestigung optional erhältlich (siehe unten).

Sperrpfosten "rund" Durchmesser 76 mm								
Befestigungsart		zum Einbetonieren	zum Aufdübeln	abschließ- u. herausnehmbar	abschließbar und kippbar		abschließbar und kippbar auf Bodenanker	
Schließung mit		ohne	ohne	Dreikant	Dreikant	Rundzylinder	Dreikant	Rundzylinder
Höhe über Flur		1.000 mm	1.000 mm	1.000 mm	900 mm	900 mm	900 mm	900 mm
verzinkt	Nr.	162 106 KA	162 108 KA	162 110 KA	162 313 KA	162 109 KA	162 314 KA	162 316 KA
	Euro	43,00 €	52,00€	96,00€	125,00€	137,00 €	148,50 €	160,50€
rot/weiß	Nr.	162 107 KA	162 212 KA	162 111 KA	162 077 KA	162 213 KA	162 315 KA	162 317 KA
	Euro	54,00€	63,00€	107,00 €	136,00€	148,00€	159,50€	171,50€



Ausführung rot/weiß, abschließbar und kippbar mit Dreikantschließung

Sperrpfosten "rechteckig" extra schwer

- Extra schwere Ausführung aus massivem Stahlrohr Rechteckprofil 100 x 60 mm.
- Feuerverzinkt und zusätzlich mit Folienstreifen rot/weiß am Oberteil.
- Pfostenabschluß mit glatter Abdeckkappe.
- Höhe über Flur 900 mm.
- Ausführung abschließbar und kippbar mittels Dreikantschließung nach DIN 3222 oder mit Rundzylinder inkl. 2 Schlüssel oder PZ vorgerüstet für bauseitigen Einbau eines Profilhalbzylinder.
- Wahlweise mit zusätzlichem schwerem Erdanker zum Einbetonieren, mit aufgeschweißter Schraubverbindung.

Sperrpfosten "rechteckig" extra schwer							
Schließung		mit Rund	lzylinder	mit Dreikant	PZ vorgerüstet		
Schließvariante		verschiedenschließend	gleichschließend	-	-		
zum	Nr.	141 013 KA	141 050 KA	141 014 KA	141 051 KA		
Aufdübeln	Euro	254,00 €	262,00€	254,00 €	254,00€		
mit zusätzlichem	Nr.	141 052 KA	141 053 KA	141 054 KA	141 055 KA		
Erdanker	Euro	299,00 €	307,00 €	299,00 €	299,00€		



Ausführungen mit Sicherheitsschloss, Dreikant und PZ vorgerüstet

Zubehör für Stil- und Sperrpfosten

Ösen, Klemmen, Dreikantschlüssel							
Ausführung		Öse am Pfosten Öse schraubbar montiert		Kettenklemme	Dreikantschlüssel (Abb. siehe S.24)		
	Nr.	162 181 KA	470 078 KA	162 318 KA	470 021 KA		
	Euro	6,00€	2,50 €	1,50€	9,90 €		

Ketten aus Kunststoff und Stahl							
Ausführung		Kunststoff rot/weiß	Kunststoff schwarz/gelb	Stahl verzinkt	Stahl rot/weiß		
	Nr.	470 083 KA	470 084 KA	470 082 KA	470 088 KA		
	Euro	2,70€	2,95€	3,50 €	8,50€		

Bodendeckel für Pfostenhülsen							
Ausführung		Ø 60 mm	Ø 76 mm	Ø 88 mm	Ø 108 mm	70 x 70 mm	
	Nr.	162 319 KA	162 320 KA	162 321 KA	162 322 KA	162 323 KA	
	Euro	10,00€	12,50€	14,00 €	15,00€	15,00 €	



Kettenklemme



Schrauböse



Ketten aus Kunststoff schwarz/gelb, rot/weiß, und Stahl verzinkt